
  M Ě S Í Č N Í K  

 

 
 

       Obce Dolní Domaslavice  

                    8/2019   

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

                            



▪   USNESENÍ Z 6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELTVA OBCE 

ZO schválilo: 

- podání žádosti o poskytnutí dotace z Operačního programu Životního 

prostředí v rámci výzvy č.126, Prioritní osa 3:  Odpady a materiálové 

toky, ekologické zátěže a rizika, specifický cíl: 3.2 – Zvýšit podíl 

materiálového a energetického  využití odpadů, a to v rámci záměru 

„Optimalizace systému nakládání s komunálními odpady včetně 

vybudování sběrného dvora v obci Dolní Domaslavice“ 
- odkup nemovité věci – pozemku parc. č. 313/233 trvalý trávní porost, 

zapsaný na LV 508, pro k. ú. Volovec, obec Dolní Domaslavice u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 

Frýdek-Místek, ve výši 1.244.000 Kč  

- darovací smlouvu č. FM/15/j/2019/Ch mezi dárcem Moravskoslezským 

krajem a obdarovaným Obcí Dolní Domaslavice na pozemky p.č.1099/2, 

1099/4, 1098/2 v k.ú. Dolní Domaslavice a p.č. 686/5, 686/6, 728/4, 728/3 

v k.ú. Volovec 

- dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK ev.č. 

01510/2017/RRC ze dne 31.5.2017 

- darovací smlouvu mezi dárcem Slezský domov spol. s r.o. a obdarovanou 

obcí Dolní Domaslavice na pozemek p.č. 658/2 v k.ú. Volovec    

ZO pověřilo:  

- starostu obce k podpisu smluv 

ZO vzalo na vědomí:  

- zprávu o činnosti Rady obce za období od 12.6.2019 do 24.7.2019 

- informaci starosty obce o probíhajícím jednání ohledně ukončení akce 

„Prostranství za OÚ“                zapisovatelka  B.Grześová 

 

▪ BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM NAROZENÝM V SRPNU 

p. KALIŠOVÁ ELIŠKA      

p. SEMBEROVÁ MARIE      

p. SKŘÍŽALOVÁ MILADA 

p. LITERÁK JAN 

p. ŠIPKOVSKÝ JAN 

p. BARTEK VÁCLAV 

přejeme všem pevné zdraví do dalších let.       

 

▪ ZÁJEZD SVAZU ŽEN 

Do Loštic a na  Svatý Kopeček u Olomouce má odjezd dne 28.8.2019 od obecního 

úřadu D.Domaslavice je v 7,30 hod.    S,. Chwistková 
 

      

 



▪ POHÁDKOVÝ LES 7.9.2019 

Klub pro děti a mládež Domaslavice Vás zve na 

akci 7. 9. 2019 od 14:30 hod k Domu zahrádkářů na 

akci Pohádkový les. Od 1. 9. jsou v předprodeji 

pohádkové pasy. V případě zájmu nás kontaktujte 

na tel. čísle 725 878 360. Je nutné se objednat na 

čas a pas  vyzvednout. Na místě pasy jen pokud 

nebude akce vyprodána.                                                   
Těšíme se na Vás  Oborná 

 
 

ORGANIZÁTOR: KLUB PRO DĚTI A MLÁDEŽ DOMASLAVICE, KONTAKT: 

725 878 360, kpdamd@seznam.cz,  

ZA NEPŘÍZNIVÉHO POČASÍ SE AKCE NEKONÁ A BUDE PŘESUNUTA ( INFO 

TELEFONICKY ) 

 

▪ PLACENÍ MÍSTNÍCH POPLATKŮ - UPOZORNĚNÍ 

Upozorňujeme občany, že  poplatek za odvoz a likvidaci komunálního odpadu je 

dle naší Obecně závazné vyhlášky č.3/2018 splatný nejpozději do 31.8.2019. 

Úplné znění této vyhlášky najdete na internetových stránkách obce: 

www.ddomaslavice.cz. Připomínáme, že poplatek platí každá fyzická osoba, která 

má v obci trvalý pobyt, pokud se na ni nevztahuje osvobození. Sazba poplatku činí 

550,- Kč za rok.Za rodinné domy nebo stavby určené k individuální rekreaci 

(chaty), ve kterých není hlášena k trvalému pobytu žádná osoba,  se platí 650,- Kč 

ročně. 

Od poplatku jsou osvobozeni: 

   a) poplatníci s pobytem delším než 6 měsíců v daném kalendářním roce mimo 

naši obec-nutno     písemně doložit      

   b) třetí a každé další nezaopatřené dítě se stejným místem trvalého pobytu      

       v rodině 

   c) občané, kteří v daném roce dosáhnou věku 80 let a starší. 

mailto:kpdamd@seznam.cz


Povinnost platit tento poplatek vzniká u novorozenců dnem narození a v případě 

změny trvalého pobytu dnem přihlášení. Pro stanovení počtu měsíců je rozhodný 

stav na konci měsíce. To znamená, že pokud se narodí dítě 20. května, rodiče zaplatí 

poplatek za celých 8 měsíců, pokud se občan k 20.květnu přistěhuje, tak za leden 

až duben platí poplatek původní obci, za květen až prosinec v nové obci. V případě 

odstěhování se zaplacený poplatek na žádost (písemnou) občanovi vrací, pokud 

výše vrácené částky bude větší než 100,-Kč.  

Těm, kteří mají zájem platit poplatky na účet sdělujeme: 

Číslo účtu: 169 060 1309/0800 

Variabilní symbol kom. odpad: 1340+ č.p.        

Variabilní symbol pes: 1341+ č.p.                  účetní S.Moravcová 

 

▪ TŘÍDÍME ODPADY ? 

Malá informace, jak jsme třídili odpad ve 2. čtvrtletí letošního roku: 

Papír   2653 kg  zpětná odměna  2 790,- Kč 

Plast   4367 kg  zpětná odměna 19 503,- Kč 

Sklo směsné  3631 kg  zpětná odměna   3 918,- Kč 

Nápojový karton      92 kg  zpětná odměna      390,- Kč 

Kovy      940 kg  zpětná odměna      110,- Kč 

K těmto částkám se připočte ještě základní odměna za třídění a odměna za zajištění 

využití odpadů z obalů a celkově dostane obec  za třídění odpadu ve 2. čtvrtletí 

letošního roku odměnu ve výši 36 357,- Kč    

 

▪ PRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI S OBČANY 

JUDr. Marcela Žoričová  projedná a vyřídí právní záležitosti s občany i podnikateli, 

a to formou poradenství, sepisováním listin, žalob, smluv (kupních, darovacích, 

převodů nemovitostí), výminků a služebnosti ( věcných břemen), oblasti rodinného 

práva apod. 

Kontakt: každou středu  mezi 14,00-15,00 hod. v zasedací místnosti budovy OÚ 

Lučina, nebo v advokátní kanceláři Havířov-Město, Na Fojtství 8, vhodné předem 

za volat tel. i fax. : 596 810 741, mobil: 603 447 219, e-mail: zoric@atlas.cz 

 
▪ NOČNÍ HASIČSKÁ SOUTĚŽ „O PUTOVNÍ POHÁR STAROSTY OBCE“ 

     SDH Dolní Domaslavice spolu s vedením obce Vás všechny srdečně zve na již 

16. ročník noční hasičské soutěže o Putovní pohár starosty obce Dolní 

Domaslavice. Soutěž se jako vždy bude konat na travnatém hřišti za základní 

školou v sobotu 31. srpna 2019 od 21:00 hod. 

       Před soutěží budou od 16 hod. na hřišti připraveny zábavné hry a soutěže 

pro děti, malování na obličej, skákací hrad a další. Plánujeme rovněž pěnu pro 

děti - doporučujeme rodičům vzít dětem náhradní oblečení na převléknutí. 

Připravujeme bohaté občerstvení.  

mailto:zoric@atlas.cz


Na Vaší účast a podporu se těší: Dalibor Dudek, starosta obce a přípravný tým SDH 

Dolní Domaslavice                                   
 

▪ HASIČSKÁ SOUTĚŽ  „O POHÁR SDH DOLNÍ DOMASLAVICE“ 13.7.2019    
 Počasí nás před konáním letošního již 31. ročníku denní soutěže o Putovní pohár 

SDH Dolní Domaslavice, stejně jako před ostatními akcemi našeho sboru letos dost 

napínalo. Nakonec se vyčasilo a začalo pršet až při úklidu večer. 

       Oproti loňsku přijelo méně družstev: 6 družstev mužů a 4 družstva žen. Na 

naše kluky zbyla nakonec neoblíbená „bramborová“ medaile za čas 18,23 s. 

Možnost vylepšení výkonu budou mít na naši noční soutěži již 31.8.2019 

Na start se postavili: David Tokaryk-strojník, Petr Dona-savice, Standa Uhlíř-

koš, Standa Moravec-hadice B, Tomáš Uhlíř-rozdělovač, Ondřej Mintěl-levý 

proud, Jan Krátký -pravý proud. Velitelem soutěže byl Tomáš Uhlíř, rozhodčím 

Bohuslav Hanusek z družebního sboru Dětmarovice. 

     Ve stínu obecního stanu si mohli návštěvníci pochutnat na hamburgerech, 

grilovaných klobásách a zapít čepovaným pivkem, případně něčím „silnějším“. 

Děkuji našim členům a jejich rodinným příslušníkům za pomoc a návštěvníkům za 

fandění a podporu.  

Putovní pohár si odvezl  SDH Nová Ves – muži. 

     Staňka Moravcová, starostka sboru 

 
Umístění ženy : 
 SDH   Čas   
1 Lhotka   18,34   
2 Nová Ves  20,23   
3 Lučina   21,66   
4 Krásná Mohelnice 1:05,38   
     
Umístění muži :. 
 SDH   Čas   
1 Nová Ves  16,52   
2 Krásná Mohelnice 16,87   
3 Staré Město  17,74   
4 Dolní Domaslavice 18,23   
5 Horní Domaslavice 22,24   
6 Dětmarovice  25,88  

 

 

 

 
 



▪ NABÍDKA VÝUKY NA HUDEBNÍ NÁSTORJE 

Soukromá hudební výuka nabízí výuku na hudební nástroje: 

• Klavír 

• Akordeon 

• Zobcové flétny:   sopránová, altová, tenorová, basová 

• Příčná flétna 

• Kytara 

• Trubka, baskřídlovka 

• Posoun, baryton 

 

Přihlaste se dne 2. září 2019 v ZŠ Dolní Domaslavice – hudebna mezi 12,00-

14,30 hod. 

Schůzku si můžeme individuálně domluvit – te. 604 821 849 

Těší se na Vás – Miriam Dýrrová dipl. Um. 

 

 

▪ ZVĚŘINOVÉ HODY 

 

 
 



 
 

▪ DOVOLENÁ ORDINACE MUDr. B.PITŘÍKA 

Ve dnech 2.9.2019 až 22.9.2019 bude mít ordinace MUDr. B.Pitříka dovolenou. 

V těchto dnech jej zastupuje ve svých ordinacích MUDr. J. Olšarová takto: 

Ordinace Hradiště:    Ordinace Třanovice: 

Po  7,30-10,30     12,00-15,00 

Út  12,30-15,00     8,00-10,00 

St  7,30-11,00     13,30-15,30 

Čt  12,30-14,30     8,00-10,30 

Pá  7,30-10,00     11,00-13,00 

MUDr. Pitřík začne ordinovat v pondělí 23. září 2019    

  

 

 
 

_________________________________________________________________________________________ 

Povinné údaje periodického tisku dle zák.č.46/2000 Sb.Název. Měsíčník obce Dolní Domaslavice  se sídlem 

Dolní  Domaslavice č. 4, IČ:00494241,četnost vydání: měsíčně, zdarma, číslo a den vydání 8/2019 
9.8.2019  evidenční  číslo: MK ČR E 10303, www.ddomaslavice.cz, email: ou@ddomaslavice.cz 

http://www.ddomaslavice.cz/

